Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON l=l=IT()S A DA SILVA - PT

Câmara Municipal de Pato Branco

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco
111110111111111 10

PROTOCOLO GERAL 3488/2019
Data: 16/10/2019- Horário: 11 :17

Legislativo - REQ 2240/2019

REQUERIMENTO Nº 2240/2019

Requer seja oficiada a SANEPAR solicitando
providências referente a destinação imprópria dos
esgotos na rua Nereu Ramos nº41 O, além encaminhar os
Anexos do Ofício CA 505/2017 encaminhado por esta
Companhia a esta Casa de Leis dia 18 de julho de 2017.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer que seja oficiada a Companhia de Saneamento

do Paraná - SANEPAR (R. Iguaçu, 577 - Centro, Pato Branco - PR, 85502-500),

solicitando providências referente a destinação imprópria dos esgotos na rua Nereu

Ramos nº41 O, bairro Trevo da Guarani, além encaminhar os Anexos do Ofício CA

505/2017 encaminhado por esta Companhia a esta Casa de Leis dia 18 de julho de

2017.

Justifica-se o pedido tendo em vista que em vários pontos do rio Ligeiro estão

sendo despejados esgotos, conforme fotos em anexo, isso causa grandes transtornos

para a saúde pública e problemas ambientais. Além de que, em julho de 2017 o mesmo

pedido foi realizado, e a SANEPAR informou que havia real izado o levantamento

topográfico para posterior estudo do projeto executivo para a rede de esgoto dessa

área, entretanto, os anexos não foram incluídos no ofício resposta.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 16 de outubro de 2019.

! Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paranó
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
l8lhttp://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr. leg. br

CÂMARA MUNICIPAL DE

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 32.72 - 1532
~http://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pa to Branco - Paraná
~\o'.• (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181 http://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18lhttp://www.patobranco.pr.leg .br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br